



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้าง ตามชื่อโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก
และขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ (จากศาลากลางหมู่บ้าน -ถนนลาดยาง)
ตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้จัดทำร่าง
ขอบเขตของงานและราคากลางก่อสร้าง เพื่อใช้ในการจัดจ้างงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติใน
การจ้างก่อสร้างและกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ซึ่งคณะกรรมการได้พิจารณาราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้วและได้มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์
ดำเนินการวางท่อระบายน้ำเสริมเหล็ก ชั้น ๓ ขนาด ศก. ๐.๔๐ พร้อมลงบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด
๐.๖๐x๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๙ บ่อ รวมระยะทาง ๑๘๕.๐๐ และขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า
๑๗๔.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามปริมาณการงานก่อสร้างและแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง
กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายก่อสร้างโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ราคากลาง ๓๐๒,๕๐๐ บาท (สามแสนสองพันห้าร้อย
บาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔


(นายประสาสน์ เกษนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก และขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ (จากศาลากลางหมู่บ้าน - ถนนลาดยาง)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๔,๕๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

ดำเนินการวางท่อระบายน้ำเสริมเหล็ก ชั้น ๓ ขนาด ศก. ๐.๔๐ พร้อมลงบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด ๐.๖๐x๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๙ บ่อ รวมระยะทาง ๑๘๕.๐๐ และขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑๗๕.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามปริมาณการงานก่อสร้างและแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายก่อสร้างโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๓๐๒,๕๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง	จำนวน ๑ หน้า
๕.๓ สรุปราคากลางก่อสร้าง	จำนวน ๑ หน้า

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายประสงค์ เลื่อมใส	ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๒ นางสาวสุนทร ดีสวน	กรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๓ นายภูวดิต โรงชัยภูมิ	กรรมการ/เลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก และขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ดำเนินการ ท้องที่ 9 (จากศาลากลางหมู่บ้าน -ถนนลาดยาง)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 421/2568 ลงวันที่ 28 ตุลาคม 2568

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 30 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดินขุดวางท่อ คสล. 3 พร้อมกลบกลับ							
	- ขุดดินเพื่อวางท่อคสล.และบ่อพัก คสล.	185.00	เมตร	27.93	5,167.05	1.3642	38.10	7,048.50
	- ค่าวางท่อพร้อมกลบกลับและยาแนวท่อ คสล.	174.00	เมตร	140.00	24,360.00	1.3642	190.99	33,232.26
	- ค่าคอนกรีตหยาบ 1. 3. 5 ยาแนวท่อ คสล.	174.00	เมตร	120.00	20,880.00	1.3642	163.70	28,483.80
2	งานรองพื้นทางและไหล่ทาง							
	- งานทรายรองพื้น	8.70	ลบ.ม.	313.40	2,726.58	1.3642	427.54	3,719.60
	- ผิวทางเปอร์แลนซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.10 ม.	174.00	ลบ.ม.	375.62	65,357.88	1.3642	512.42	89,161.22
3	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต		ตร.ม.					
	- รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)		เมตร					
	- รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)		เมตร					
	- รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)		เมตร					
4	งานวางท่อลอดคกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้น 3							
	- ท่อ คสล.ชั้น 3 ขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม.	174.00	ท่อน	429.91	74,804.34	1.3642	586.48	102,048.08
5	งานวางบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	บ่อพัก คสล. ขนาด 0.60×0.60 ม.	19.00	บ่อ	1,500.00	28,500.00	1.3642	2,046.30	38,879.70
TOTAL (รวมทั้งหมด)								302,573.16

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=	221,795.85
=	-
=	-

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=	1.3642
=	-

ลงชื่อ กรรมการฯ
(นางสาวสุนทร ดีสวน)

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายประสงค์ เลื่อนใส)

ลงชื่อ กรรมการฯ
(นายภูวดิธ โรงชัยภูมิ)

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก และขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง หนองหญ้าปล้อง หมู่ที่ 9 (จากศาลากลางหมู่บ้าน -ถนนลาดยาง)
 แบบเลขที่ - / 2568
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน 1 หน้า
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 30 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	ประเภทค่างานก่อสร้าง	302,573.16	
2	ประเภทงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		
สรุป	รวมราคากลาง	302,573.16	บาท
	ปรับราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้นเพียง	302,500.00	บาท
	(ตัวอักษร)	สามแสนสองพันห้าร้อยบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 421/2568 ลงวันที่ 28 ตุลาคม พ.ศ. 2568 ได้ตรวจสอบและมีมติเอกฉันท์เห็นชอบราคากลางข้างต้น เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายประสงค์ เลื่อมใส)

ลงชื่อ กรรมการฯ
 (นางสาวสุนทร ดีสวน)

ลงชื่อ กรรมการฯ
 (นายภูวดิต โธงชัยภูมิ)

- เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง (ผ่านปลัด อบต.)

ลงชื่อ เห็นชอบ
 (นายประสงค์ เลื่อมใส)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง
 รักษาราชการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

ลงชื่อ อนุมัติเห็นชอบใช้ราคากลาง
 (นายประสาสน์ เกษนอก)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง